ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM NÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND-HC Tam Nông, ngày      tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt danh sách chi trả chế độ chính sách miễn, giảm học phí,

hỗ trợ chi phí học tập; hỗ trợ học bổng cho học sinh khuyết tật và hỗ trợ

tiền ăn trưa cho trẻ trong độ tuổi mầm non học kì II năm học 2021-2022

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM NÔNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 105/2020/NĐ-CP ngày 08/9/2020 của Chính phủ

quy định chính sách phát triển giáo dục mầm non;

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy

định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo

dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch

vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC

ngày 31/12/2013 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Lao động Thương binh và Xã

hội và Bộ Tài chính quy định chính sách về giáo dục đối với người khuyết tật;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số

136/TTr-TCKH ngày 07/6/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách chi trả chế độ chính sách miễn, giảm học

phí, hỗ trợ chi phí học tập; hỗ trợ học bổng cho học sinh khuyết tật và hỗ trợ tiền

ăn trưa cho trẻ trong độ tuổi mầm non học kì II năm học 2021-2022, cụ thể như

sau:

- Phê duyệt danh sách đối với 293 trẻ em Mầm non trong học kì II năm

học 2021-2022 là đối tượng thuộc diện hộ nghèo và hộ cận nghèo được hưởng

theo Nghị định số 105/2020/NĐ-CP với tổng số tiền 234.080.000 đồng (hai trăm

ba mươi bốn triệu, không trăm tám mươi ngàn đồng).

- Phê duyệt danh sách và hỗ trợ đối với học sinh khuyết tật trong học kì II

năm học 2021-2022 cho 1.466 học sinh là đối tượng thuộc diện hộ nghèo, hộ

2

cận nghèo khuyết tật theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP và Thông tư liên tịch số

42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC với tổng số tiền 953.197.800 đồng

(chín trăm năm mươi ba triệu, một trăm chín mươi bảy ngàn, tám trăm đồng).

(Chi tiết theo phụ lục 1,2 đính kèm)

Điều 2. Giao Hiệu Trưởng các trường căn cứ Quyết định này thực hiện

chi hỗ trợ đúng chế độ, định mức và báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Giáo

dục và Đào tạo tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện (thông qua Phòng Tài

chính - Kế hoạch).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Giám

đốc Kho bạc Nhà nước huyện và Hiệu Trưởng các trường có tên theo phụ lục

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 4;
- TT HU, TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- LĐVP;
- Lưu: VT, NC/KT(Quí).

CHỦ TỊCH

Trần Thanh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-09T16:48:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-09T16:48:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-09T16:48:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!